

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société AeTECH

Siège social : 29, Rue des Entrepreneurs Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

La société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2014.

(en Dinars)	3T/2014	3T/2013	Var%	30/09/2014	30/09/2013	Var%	31/12/2013
PRODUITS D'EXPLOITATION	2 913 494	2 487 109	17%	8 782 958	6 590 680	33%	9 156 368
CA DISTRIBUTION	2 583 324	1 690 375	53%	6 151 671	4 833 042	27%	6 753 444
CA SOLUTIONS	321 140	774 709	-59%	2 609 720	1 731 087	51%	2 336 794
CA BUSINESS INTELLIGENCE	9 031	22 025	-59%	21568	26 551	-19%	66 130
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	-			17 100			3 600
PRODUITS FINANCIERS	534	15 813	-97%	10 018	21 055	-52%	40 516
CHARGES FINANCIERES	104 865	27 095	287%	337 865	120 794	180%	390 504
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	3 005 861	2 365 102	27%	8 834 812	6 372 885	39%	8 884 049
DONT CHARGES DE PERSONNEL	514 376	416 278	24%	1 577 021	1 293 679	22%	1 722 998
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	230 529	361 719	-36%	837 940	988 877	-15%	1 341 249
EBITDA	-92 367	122 007	-176%	-34 754	217 795	-116%	275 919
Marge d'EBITBA	-3.2%	4.9%		-0.4%	3.3%		3.0%

Chiffre d'affaires :

- Au cours du troisième trimestre 2014, le chiffre d'affaires d'**AeTECH** a progressé de 17,14% pour s'établir à 2,913 MTND contre 2,487 MTND durant la même période en 2013.
- Les revenus du segment Distribution ont augmenté de 52,82% pour atteindre 2,583 MTND au cours du troisième trimestre 2014. Les ventes de la Distribution représentent 88,66% du chiffre d'affaires total d'**AeTECH** au cours de cette période. Cette croissance est expliquée par l'effort commercial consenti par la société qui continue à couvrir progressivement les différentes régions du pays et par l'élargissement de la gamme de ses produits.
- Les ventes du troisième trimestre du segment Solutions ont régressé de 58,54% et s'établissent à 0,321 MTND. Cela s'explique par le renouvellement du carnet de commandes de cette activité avec l'achèvement de certains projets (reflété au niveau du chiffre d'affaires annuel) et le lancement de nouveaux projets.
- Les revenus de Business Intelligence ont reculé de 58,99% à 0,009 MTND. Cette activité est encore en phase de lancement et ne contribue pas significativement au chiffre d'affaires total de la société.

- Depuis le début de l'année, le chiffre d'affaires d'**AeTECH** a augmenté de 33,26% à 8,782 MTND. Les revenus des activités Distribution et Solutions ont, respectivement, progressé de 27,28% à 6,151 MTND et 50,75% à 2,609 MTND.

Résultat financier :

- Les charges financières nettes d'**AeTECH** sont passées de 0,011 MTND au cours du troisième trimestre 2013 à 0,104 MTND au cours du troisième trimestre 2014. Cela s'explique par l'accroissement du recours à l'endettement pour booster la croissance l'activité Distribution (qui nécessite la constitution de stocks importants de marchandises) et financer la phase de lancement de projets de l'activité Solutions.
- Depuis le 1^{er} janvier 2014, les charges financières nettes ont atteint 0,327 MTND contre 0,099 MTND sur les 9 premiers mois de l'exercice 2013.

Charges d'exploitation :

- Les charges d'exploitation d'**AeTECH** au cours du troisième trimestre 2014 ont augmenté de 27,09% à 3,005 MTND. Les charges de personnel sont passées de 0,416 MTND au cours du troisième trimestre 2013 à 0,514 MTND une année plus tard. Le renforcement de l'équipe administrative et technique par de nouvelles compétences est à l'origine de cet accroissement.
- Sur les 9 premiers mois de l'exercice 2014, les charges d'exploitation ont progressé de 38,63% à 8,834 MTND.

EBITDA :

- L'EBITDA du troisième trimestre 2014 s'est établi à -0,092 MTND contre 0,122 MTND au cours de la même période 2013, impacté par la hausse des charges d'exploitation. La nature de l'activité d'**AeTECH**, notamment la Distribution, fait que des charges importantes soient engagées quelques mois avant la réalisation effective de la vente. Cette situation devrait donc s'améliorer d'ici la fin de l'exercice 2014.